
 

ZARZĄDZENIE Nr ROŚ/22/2014 
WÓJTA GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 07 marca 2014r. 
 
 

w sprawie ustalenia Regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
 
 
 Na podstawie art. 41  ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982r.                           
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj.: Dz. U. z 2012r. 
poz. 1356 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 
 § 1. Ustalam Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Świdwinie, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 
 § 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 
 § 3. Traci moc Zarządzenie Nr Ri/31/2011 Wójta Gminy Świdwin z dnia              
13 maja 2011r. w sprawie ustalenia Regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 
 § 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik nr 1 do Zarządzenia 
       Nr ROŚ/22/2014 Wójta Gminy Świdwin 

        z dnia 07 marca 2014r. 
 
 

REGULAMIN 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 
Rozdział I 

 
 § 1. Do zadań Komisji należą sprawy dotyczące profilaktyki                                  
i rozwiązywania problemów  alkoholowych wynikające z ustawy z dnia                       
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j.: Dz. U. z 2012r. poz. 1356 z późn. zm.), Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, a w szczególności: 
 

1. inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych,  

2. prowadzenie procedury zmierzającej do zobowiązania osoby uzależnionej 
od alkoholu do poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

3. opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 
alkoholowych w zakresi zgodności limitu i lokalizacji punktów z uchwałami 
Rady Gminy Świdwin,  

4. kontrolowanie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych na podstawie upoważnień 
wystawionych przez Wójta Gminy Świdwin. 

 
 § 2. Działalność Komisji organizuje Przewodniczący. 
Do zadań Porzewodniczącego należy: 

• przygotowywanie merytoryczne i organizacyjne posiedzeń Komisji, 
• koordynowanie i nadzorowanie prac Komisji, 
• reprezentowanie Komisji na zewnątrz. 

 
 § 3. 1. Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji.  

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego posiedzenia Komisji 
prowadzi osoba przez niego upoważniona. 

3. Podczas posiedzeń Komisja: 
a) zatwierdza wnioski w celu zobowiązania do leczenia odwykowego, 
b) opiniuje wnioski na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych  w zakresie 
zgodności limitu i lokalizacji punktów z uchwałami Rady Gminy Świdwin. 
Decyzja w formie postanowienia wydawana jest przez Komisję po przedstawieniu 
kompletu dokumentów przez Referat Organizacyjny. 
 

4. Opiniuje wnioski w sprawie cofania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w przypadku nieprzestrzegania warunków i zasad 



sprzedaży napojów alkoholowych określonych w art. 18 ust. 10 ustawy. 
Decyzja w formie postanowienia wydawana jest przez Komisję zwykłą 
większością głosów, obecnych członków. 

5. Komisja jest zobowiązana do sporządzenia rocznego sprawozdania                 
ze swojej działalności. 

 
 § 4. Komisja podejmuje ustalenia zwykłą większością głosów w głosowaniu 
jawnym przy obecności, co najmniej 3 członków. 
 
 § 5. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych są zobowiązani do:  

1) przestrzegania tajemnicy związanej z prowadzeniem spraw osób 
uzaleznionych od alkoholu,  

2) stałego podnoszenia własnych kwalifikacji niezbędnych do pracy                      
w Komisji. 

Rozdział II 
 

Zadania Komisji 
 
 § 6. W celu realizacji zadań Komisja współpracuje z: 

1) Kierownikiem Referatu Oświaty Kultury Zdrowia i Sportu w zakresie 
opracowania i realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki                          
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przciwdziałania 
narkomanii, 

2) pracownikami socjalnymi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                       
w Świdwinie w sprawie działań związanych z przeciwdziałaniem 
uzależnieniom, patologiom społecznym i marginalizacji osób uzależnionych 
oraz ich rodzin, 

3) komisjami Rady Gminy, w szczególności z Komisją Oświaty Zdrowia 
Kultury Sportu i Etyki Radnych, 

4) instytucjami, organizacjami i podmiotami działającymi na rzecz 
przeciwdziałania i rozwiązywania problemów uzależnień. 

  
 § 7. Do zadań Komisji należy podejmowanie czynności zmierzających do 
zobowiązania osoby uzaleznionej od alkoholu poddania sie leczeniu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego, według nastepującej procedury: 

1) przeprowadzanie postępowania wyjaśniającego oraz rozmów motywujących 
z osobami z problemem alkoholowym zgłoszonych do Komisji, 
przedstawienie informacji o możliwościach uzyskania pomocy na terenie               
i poza terenem gminy i zobowiązanie do skorzystania z proponowanej 
pomocy, 

2) przeprowadzanie rozmów wyjaśniających z wnioskodawcą lub z członkiem 
rodziny, osoby z problemem alkoholowym, zgłoszonej do Komisji, 

3) wystąpienie do Komendy Powiatowej Policji o nadesłanie opinii                           
z uwzględnieniem interwencji podejmowanych przez policję w miejscu 



zamieszkania mających związek z nadużywaniem alkoholu przez 
wymieniona osobę, 

4) wobec osób nadużywających alkoholu, niepodejmujących leczenia                        
i proponowanych form pomocy terapeutycznej Komisja kieruje wniosek do 
sądu o wszczęcie postepowania  o zastosowanie obowiązku poddania się 
leczeniu odwykowemu jeżeli osoby te powodują rozkład życia rodzinnego, 
demoralizują nieletnich, uchylają się od pracy, stosują przemoc, zgodnie                
z art. 24 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości             
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz. U. Z 2012r. Nr 147, poz, 1356            
z późn. zm.), 

5) w przypadku trzykrotnego niestawienia się osoby, wobec której Komisja 
prowadzi postępowanie, na rozmowę wyjaśniająco-motywującą Komisja 
kieruje wniosek do sądu o nałożnie obowiązku poddania się badaniu 
biegłych w przedmiocie uzależnienia – jeżeli wezwanie na rozmowę zostało 
doręczone skutecznie, 

6) w toku postepowania, z uwagi na ochronę osób wnioskujących o wszczęcie 
procedury, nie ujawnia się osobie objętej postepowaniem informacji 
dotyczących danych osoby lub instytucji, która złożyła wniosek. 

7) decyzję w sprawie skierowania wniosku do sądu o wszczęcie postepowania 
zmierzającego do zobowiązania się do leczenia odwykowego podejmuje 
Komisja podczas posiedzenia zwykłą większością głosów. 

 
 § 8. Do zadań Komisji należą działania na rzecz ograniczenia dostepności      
do alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym. W celu realizacji tego zadania 
Komisja zobowiązana jest do kontrolowania punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych: 

1) kontrolowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych obejmuje: 
przestrzeganie warunków i zasad sprzedaży napojów alkoholowych 
okreslonych ustawą, w szczególności w zakresie reklamy i promocji 
napojów alkoholowych, zakazu ich sprzdaży osobom nieletnim oraz 
nietrzeźwym, 

2) kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych prowadzone są                   
na podstawie upoważnień wydawanych przez Wójta Gminy Świdwin, 

3) kontrolowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych odbywa się bez 
zawiadomienia poszczególnych przedsiebiorców. Informacja określającą 
terminy prowadzenia kontroli będzie podana do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy przed jej rozpoczęciem. 


